
  
UCHWAŁA Nr 161 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 września 2015 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 68 Rady Miasta Konina z dnia 25 lutego 2015 roku 
w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację zadań 
w Mieście Koninie w 2015 roku 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.) Rada 
Miasta Konina uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zmienia się Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 68 Rady Miasta Konina z dnia 25 lutego 2015 
roku – Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przypadających według algorytmu na realizację zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej 
dla Miasta Konin na rok 2015, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 
 

 § 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
                            Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 
 

Wiesław Steinke 
 
  



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 161  

z dnia 30 września 2015 roku 
 

 
PODZIAŁ ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZYPADAJ ĄCYCH WEDŁUG ALGORYTMU NA 
REALIZACJ Ę ZADAŃ Z REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ DLA 
MIASTA KONIN NA ROK 2015 
 
Wysokość otrzymanych środków PFRON do wykorzystania dla Miasta Konin w 2015 roku 
została zwiększona do kwoty: 2 930 918,00 zł 
 

Wysokość otrzymanych środków PFRON: Kwota: 
luty 2015 rok 2 832 612,00 zł 

lipiec 2015 rok 98 306,00 zł 
  

I. Zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
 

Lp. Zadanie 

Kwota w zł- 
zatwierdzona  uchwałą 

Nr 68 Rady Miasta 
Konina z dnia  25 

lutego 2015 r. 

Zmiany Kwota po 
zmianach w zł 

1. 

Jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej, 
albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej 

100 000,00 -38 000,00 62 000,00 

2. 
Zwrot kosztów wyposaŜenia stanowiska 
pracy dla osoby niepełnosprawnej 

120 000,00 --- 120 000,00 

3. 
Zwrot kosztów szkolenia osób 
niepełnosprawnych 

10 000,00 --- 10 000,00 

4. 

Zwrot kosztów zatrudnienia 
pracowników pomagających 
pracownikowi niepełnosprawnemu w 
pracy  

8 503,00 ---   8 503,00 

5. 
Zwrot kosztów szkolenia pracowników 
niepełnosprawnych 

1 015,00  - 15,00  1 000,00 

Rehabilitacja zawodowa – razem: 239 518,00 -38 015,00 201 503,00 
 
 

II.  Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
 

Lp. Zadanie Kwota w zł Zmiany Kwota po 
zmianach w zł 

1. 

Zobowiązania dot. dofinansowania 
kosztów działania Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w tym: na wymianę 
wyposaŜenia lub dodatkowe 
doposaŜenie – 19 000,00 zł 

1 879 092,00 + 76 200,00 1 955 292,00 

2. 

Realizacja zadań wynikających z art. 36 
ustawy- zlecanie realizacji zadań  
w zakresie rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych 
fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym 

   75 000,00 --- 75 000,00 



3. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów  
w turnusach rehabilitacyjnych 

110 000,00 + 14 000,00 124 000,00 

4. 
Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 

35 000,00 - 6 500,00 28 500,00 

5. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne  i środki pomocnicze 
przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów 

252 002,00 + 4 621,00 256 623,00 

6. 

Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

240 000,00 + 48 000,00 288 000,00 

7. 
Dofinansowanie usług tłumacza języka 
migowego lub tłumacza - przewodnika 

2 000,00 --- 2 000,00 

Rehabilitacja społeczna – razem: 2 593 094,00 136 321,00 2 729 415,00 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna – 
razem: 

2 832 612,00 98 306,00 2 930 918,00 

 

 

 

 

                      Przewodniczący 
Rady Miasta Konina 

 
Wiesław Steinke 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 161 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 września 2015 r. 

 

zmieniającej Uchwałę Nr 68 Rady Miasta Konina z dnia 25 lutego 2015 roku w sprawie 
określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przypadających na realizację zadań w Mieście Koninie  

w 2015 roku 

 

Potrzeba zmiany Uchwały Nr 68 Rady Miasta Konina z dnia 25 lutego 2015 roku 
wynika z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, 
z późn. zm.), który zobowiązuje Radę Miasta Konina do podjęcia uchwały określającej 
zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Dnia 9 lipca 2015 r. Zarząd PFRON w Warszawie dokonał podziału 
dodatkowej kwoty środków finansowych z przeznaczeniem na zadania na rzecz osób 
niepełnosprawnych naleŜące do kompetencji samorządów powiatowych. Wysokość środków 
PFRON przypadająca dla Miasta Konina – według algorytmu na 2015 r. została zwiększona    
z kwoty 2 832 612,00 zł na 2 930 918,00 zł, tj. o kwotę 98 306,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt osiem tysięcy trzysta sześć złotych). 

Ponadto, aby w pełni i racjonalnie zostały wykorzystane środki przeznaczone na 
poszczególne zadania celowym jest przesunięcie kwoty 38 015,00 zł z zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej na społeczną.  

Proponowany w uchwale podział uwzględnia najpilniejsze potrzeby 
niepełnosprawnych mieszkańców Miasta Konina. 

Nowy podział środków szczegółowo określa Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 
 
Zastępca Prezydenta  
     Miasta Konina 

 
 /-/ Sławomir Lorek 


